

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر

تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com



عکس: روح الامین امینی / منبع: آرمان شهر

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی و بین‌المللی

سرباز امریکایی به کشتار ۱۶ فرد ملکی افغان اعتراف کرد

بی بی سی فارسی، ۱۶ / ۳ / ۱۳۹۲

یک سرباز امریکایی اتهام قتل ۱۶ فرد غیرنظامی افغانستان را پذیرفته است. او به این ترتیب تلاش کرده است که از مجازات مرگ نجات یابد، اما اگر پیشنهاد او مورد پذیرش قرار بگیرد، حبس ابد تهدیدش می‌کند.

بریتانیا روند انتقال زندانیان افغان را از سر می‌گرد

طلوع نیوز، ۱۶ / ۳ / ۱۳۹۲

وزارت دفاع بریتانیا روز پنجشنبه اعلام کرد در ماه روان، روند انتقال زندانیانی که توسط نیروهای این کشور در افغانستان بازداشت شده بودند را به نهادهای عدلی افغانستان از سر می‌گیرد. این اقدام به دنبال آن صورت می‌گیرد که دولت بریتانیا هفته گذشته به علت نگهداشتن ۹۰ زندانی بدون جرم مشهود در پایگاه اصلی بریتانیا در افغانستان مورد انتقاد شدید قرار گرفت.

تلفات سنگین طالبان در شماری از ولایات کشور

خبرگزاری بخی، ۱۳۹۲/۳/۱۲

مقام‌های وزارت امور داخله افغانستان می‌گویند که در نتیجه اجرای چند عملیات پاک‌سازی در برخی از ولایات، ۵۷ شورشی طالب کشته شده‌اند. به گفته این وزارت در نتیجه این عملیات، هشت شورشی طالب زخمی و دوازده تن دیگر بازداشت شده‌اند.

عوامل غیردولتی

مخالفان مسلح از مردم استفاده ابرازی می‌کنند

۸ صبح، ۱۳۹۲ / ۳ / ۱۵

والی کندز گفته است: «مردم به نهادهای دولتی شکایت می‌کنند که فلان کس حاصلات ما را به نام عشر می‌گیرد، اما هنگامی که نهادهای امنیتی، آن افراد را مورد حمله قرار می‌دهند، دوباره به نزد دولت می‌آیند و می‌گویند کسانی که مورد حمله قرار گرفته‌اند، افراد ملکی و بی‌گناه هستند.»

دو انفجار در شرق افغانستان جان هفده نفر را گرفت

بی بی سی فارسی، ۱۳۹۲ / ۳ / ۱۳

یک انفجار انتحاری در محلی پررفت و آمد و نزدیک یک مکتب در شهرک چمکنی ولایت پکتیا روی داده است. از سوی دیگر، وزارت داخله افغانستان اعلام کرده که بر اثر انفجار بمب کنار جاده‌ای در ولایت شرقی لغمان نیز هفت غیرنظامی کشته شده‌اند.

زنان

ثبت ۴۰۶ مورد قتل ناموسی و تجاوز جنسی در دو سال گذشته

۸ صبح، ۱۳۹۲ / ۳ / ۲۰

کمیسر مستقل حقوق بشر افغانستان با انجام یک تحقیق ملی درباره قتل‌های ناموسی و تجاوزهای جنسی در سراسر کشور، این دو پدیده را از جدی‌ترین مشکلات حقوق بشری در افغانستان خوانده است. این تحقیق که از اول سال ۱۳۹۰ تا ختم ماه ثور سال جاری خورشیدی صورت گرفته، نشان می‌دهد که طی این مدت ۴۰۶ مورد قتل ناموسی و تجاوز جنسی در سراسر افغانستان صورت پذیرفته است.

به دنبال یک میلیون امضاء برای تصویب قانون منع خشونت علیه زنان

افغانستان مانیتور، ۱۳۹۲ / ۳ / ۱۳

فعالان حقوق زنان طوماری را روبروی دروازه پارلمان افغانستان گسترده‌اند و می‌گویند هدفشان جمع‌آوری یک میلیون امضا به طرقداری از تصویب قانون منع خشونت علیه زنان است.

عدم تصویب قانون منع خشونت علیه زنان از سوی مجلس افغانستان

رادیو زمانه، ۱۳۹۲ / ۳ / ۱۵

عدم تصویب قانون منع خشونت علیه زنان از سوی مجلس افغانستان جنجال‌های زیادی را در حلقه‌های مختلف مدنی به وجود آورده است. دلیل تصویب نشدن این طرح، بروز اختلاف نظر میان نمایندگان مجلس درباره جزئیات آن بود. شماری از نمایندگان مجلس این قانون را مخالف احکام اسلام دانسته و از تصویب آن جلوگیری کردند.

نامه ۲۵ هزار افغان به نخست وزیر پاکستان

بی بی سی فارسی، ۱۶/۳/۱۳۹۲

بیست و پنج هزار نفر از ساکنان ولایت کنر در شرق افغانستان نامه‌ای به نواز شریف نخست وزیر پاکستان فرستاده و از او خواسته‌اند برای صلح در افغانستان بکوشد و حملات راکتی به این ولایت را متوقف کند.

سیما سمر: شورای عالی صلح برای تامین صلح تلاش نمی‌کند

صدای آمریکا، ۱۶/۳/۱۳۹۲

رییس کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان روز پنجشنبه در مراسم تجلیل از یازدهمین سالروز تاسیس این کمیسیون در ولایت هرات، دولت و جامعه جهانی را در تامین امنیت طی یازده سال اخیر ناکام خواند. سیما سمر گفت شورای عالی صلح نمی‌تواند صلح را در افغانستان تامین کند. به باور او مخالفین حکومت قوی نیستند بلکه دولت و نهادهای امنیتی افغانستان ضعیف‌اند.

صلیب سرخ بر تعهدات‌اش در افغانستان متعهد است

خبرگزاری رشد، ۱۵/۳/۱۳۹۲

رییس اداره صلیب سرخ جهانی در کابل می‌گوید حمله روز چهارشنبه، ۲۹ می ۲۰۱۳، به دفتر این سازمان در جلال آباد که منجر به مرگ یک نگرهبان و مجروح شدن سه کارمند این اداره شد بر فعالیت‌های این اداره در افغانستان تأثیری نخواهد گذاشت. حمله جلال آباد، در نوع خود اولین حمله به دفتر اداره صلیب سرخ در افغانستان خوانده شده است.

ملل متحد خواهان افزایش کمک‌های بشری به افغانستان و پاکستان شد

۸ صبح، ۱۸/۳/۱۳۹۲

جان گینگ، مسوول اداره هماهنگی کمک‌های عاجل ملل متحد در یک گردهمایی این سازمان گفت: «ما بسیار نگرانیم که کمک‌های بشری در افغانستان و پاکستان در مقطع زمانی مهمی که تحول مثبت در منطقه در جریان است، کاهش می‌یابد.»

تاکید سازمان بین‌المللی مهاجرت بر حضور دوامدار در افغانستان

خبرگزاری بخدی، ۱۲/۳/۱۳۹۲

سازمان بین‌المللی مهاجرت (IOM) در افغانستان اعلام کرده است که فعالیت‌هایش را در این کشور متوقف نخواهد کرد. پیشتر (۳ جوزا ۱۳۹۲) گروهی از مهاجمان طالب، به دفتر سازمان بین‌المللی مهاجرت در کابل حمله کردند. درگیری میان ماموران امنیتی و مهاجمان هفت ساعت ادامه یافت و در نتیجه، بر علاوه پنج مهاجم، یک مامور پولیس نیز جان خود را از دست داد.

موارد پنهان نقض حقوق بشر

"یا به تظاهرات بیوندید یا دانشگاه را ترک کنید!"

خبرگزاری رشد، ۱۱/۳/۱۳۹۲

شماری از دانشجویان دانشگاه کابل با حضور در پشت درهای صنوف درسی به دانشجویان و اساتید مشغول درس، هشدار دادند: «یا با ما در مظاهره اشتراک کنید یا دانشگاه را ترک کنید!» جنجال‌ها در دانشگاه کابل پس از آن اوج گرفت که شماری از دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی در مقابل شورای ملی به گفته خودشان به خاطر رفتار تبعیض آمیز و مغرضانه رییس و یکی از استادان این دانشکده دست به اعتصاب غذا زدند و خواستار برکناری آن‌ها شدند که پس از ۸ روز خواسته‌های آنان از سوی حکومت پذیرفته شد. در همین حال، در اعتراض به برکناری دو تن از استادان دانشکده علوم اجتماعی، شماری از اساتید و دانشجویان دیگر دست به مظاهره زده و خواستار لغو این دستور از سوی وزارت تحصیلات عالی شدند. آنان در مخالفت به این دستور، مانع از برگزاری صنوف درسی شدند.

چاپ کتاب "اتاقی از آن خود" از سوی انتشارات آرمان شهر

آرمان شهر، ۱۳۹۲ / ۳ / ۱۲

"اتاقی از آن خود" اثر ویرجینیا وولف نویسنده و منتقد فمینیست انگلیسی از سوی انتشارات آرمان شهر به بازار کتاب آمد. این کتاب از مشهورترین آثار وولف به شمار می‌رود و عده‌ای آن را شکل دهنده جریان نظری فمینیسم می‌دانند.

جنگ، اعتیاد و زندگی در اولین انیمیشن‌های افغانی

آرمان شهر، ۱۳۹۲ / ۳ / ۱۷

این اولین جشنواره فیلم‌های انیمیشن افغانستان بود که در کابل برگزار شد. بسیاری از شرکت کنندگانی که به محل برگزاری این جشنواره در دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه کابل آمده بودند، برای آغاز جشنواره لحظه شماری می‌کردند و منتظر بودند که چه چیزی قرار است بر پرده ظاهر شود.

یک منبع دولتی: امریکایی‌ها در مذاکرات به نمایندگی از طالبان صحبت می‌کنند

خبرگزاری ریا نوستی، ۱۳۹۲ / ۳ / ۱۸

یک منبع دولتی موثق که نخواست اسمش ذکر شود، به پژواک گفت که صحبت تیلیفونی هفته گذشته بین رییس جمهور حامد کرزی و جان کری به فرا تر از حد معمول رسیده بود. این منبع دولتی ادعا کرد که وزیر خارجه امریکا در این صحبت، صریحاً از طرف طالبان استدلال می‌کرد.

حامد کرزی باید باز رییس جمهور شود، گردهمایی کندهار

صدای امریکا، ۱۳۹۲ / ۳ / ۱۴

شماری از جوانان در ولایت کندهار خواستار تغییر قانون اساسی و انتخاب حامد کرزی به حیث رییس جمهور افغانستان برای دور سوم شدند.